РАСПОРЯЖЕНИЕ        БОЕРЫК

от «____»____________2019 г.       №______

 О вводе в эксплуатацию

объектов вычислительной техники

Исполнительного комитета

                 В целях обеспечения защиты информации и режима безопасности

проводимых работ и в соответствии с требованиями руководящих документов

ФСТЭК России по защите информации, содержащей персональные данные и

обрабатываемой в Исполнительном комитете Пестречинского  муниципального

района  Республики Татарстан, Исполнительный комитет Пестречинского

муниципального района постановляет:

1. Ввести в эксплуатацию  объекты вычислительной техники (ОВТ) –

автоматизированные рабочие места на базе автономных ПЭВМ согласно перечня

ИСПДн Исполнительного комитета (Приложение №1), предназначенные для

обработки  персональных данных.

2. Обработку персональных данных производить на указанных в п.1

настоящего Распоряжения объектах вычислительной техники.

3. Администратору безопасности ИСПДн на объектах вычислительной техники

осуществлять контроль за выполнением специальных требований и рекомендаций

по технической защите информации на ОВТ, проводить работы по своевременной

их переаттестации.

4. Утвердить схему локальной сети Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района с указанием серверов, на которых размещены базы

персональных данных (Приложение №2, 3, 4, 5, 6 ,7 ,8).

5. Право доступа к серверам закрепить только за работниками данных отделов

и администраторов информационной безопасности

6. Распоряжение  довести до ответственных лиц в части касающейся.

7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                              А.В. Хабибуллин

Республика Татарстан

РУКОВОДИТЕЛЬ

Исполнительного комитета

Пестречинского

муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская,

18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль районы

башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

422770, Питрәч авылы, Совет

урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 1 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Приложение №1

ПЕРЕЧЕНЬ

ИСПДн Исполнительного комитета

Пестречинского  муниципального района Республики Татарстан

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

1.  Аппарат Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет № 14

Руководитель  Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

2.  Аппарат Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет № 26

Заместитель РИК

(по

инвестиционному

развитию)

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 2 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

3.  Аппарат Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет № 23/3

Заместитель РИК

(по строительству)

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

4.  Аппарат Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет № 11

Заместитель РИК

по социальным

вопросам

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

5.  Аппарат Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет № 10

Управляющий

делами

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 3 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

6.  АС отдела

бухгалтерского

учета и отчетности,
ИС«БАРС.Бюджет–

Зарплата и Кадры»,

Барс –Бюджет 10.40

компания БАРС,

Барс –Бюджет 12.1

компания БАРС

1992-2008 Зарплата,

налоги

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет № 17

1.Начальник отдела

по бух учету и

отчетности

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

Специалист отдела

по бух учету и

отчетности

7.  АС Отдела

строительства

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.23/2

1.Начальник отдела

строительства

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

Кабинет № 24 2. Главный специалист

отдела по

строительства

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 4 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

3.Главный специалист

отдела по

строительства

4.Ведущий специалист

отдела по

строительства

5.Ведущий специалист

отдела по

строительства

8. + АС, ЕИС Кадровая

система

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет № 22

1. Ведущий

специалист отдела

организационной

работы (Отдел

кадров)

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

9.  АС Отдел по Пестречинский

муниципальный

1. Начальник отдела Руководитель

Исполкома

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 5 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

экономике

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет № 18, 21

2. Главный

специалист отдела

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

3. Ведущий

специалист отдела

10.  АС, АИС ЗАГС

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.9

Кабинет отдела ЗАГС

1.Начальник отдела

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

2.Главный специалист

отдела ЗАГС

11.  АС, АИСТ отдел

опеки и

попечительства

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.20

2 этаж

Кабинет отдела опеки

и попечительства

1.Начальник отдела  Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

2.Главный специалист

по вопросам опеки и

попечительства

несовершеннолетних

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 6 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.20

1 этаж

Кабинет отдела опеки

и попечительства

3.Ведущий  специалист

по вопросам опеки и

попечительства в

отношении лиц

признанные судом

недееспособным

12.  АС, База семьи

СОП КДН и ЗП

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет комиссии

КДН

1.Главный специалист

– ответственный

секретарь комиссии

КДН

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 7 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

13.  АС, ЕАС, VIP –

NET архив

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.34

Кабинет архивного

отдела

1.начальник архивного

отдела

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

2.Главный специалист

архивного отдела

14.  АС Отдел по делам

молодежи и спорту

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.23а

Кабинет  отдела по

делам молодежи и

спорта

1.Начальник  отдела по

делам молодежи и

спорту

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 8 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

15.  АС Отдел

образования

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.20

Кабинет  начальника

отдела образования

1.Начальник  отдела

образования

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

16.  АС Отдел культуры

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.9

Кабинет  начальника

отдела культуры

1.Начальник  отдела

культуры

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 9 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

№

п/п

Наименование

ИСПДн

Местонахождение

ИСПДн (кабинет)

Пользователь

ИСПДн

Чьим

решением

включен в

перечень

(должность,

ФИО)

Чьим

решением

исключен

из перечня

(должность,

ФИО, дата,

№)

Примечание

17.  АС

Административная

комиссия

Пестречинский

муниципальный

район, с.Пестрецы,

ул. Советская, д.18

Кабинет №13

1.Главный специалист

– ответственный

секретарь

административной

комиссии

Руководитель

Исполкома

Пестречинского

муниципального

района РТ

А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 10 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Приложение №2

СХЕМА (1 этаж)
ЛОКАЛЬНОЙ СЕТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ

СЕРВЕРОВ НА КОТОРЫХ РАЗМЕЩЕНЫ БАЗЫ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

2  Кабинет

РИК

1 Приемная

3 Кабинет

Зам РИК по

инвестиционному

развитию

10

Кабинет

комиссии

КДН

8 Кабинет

отдела

строительствау

7 Кабинет

отдела

строительства

6 Кабинет

отдела по

строительства

5 Кабинет

отдела по

экономике

4Кабинет

отдела по

экономике

12 Кабинет

Зам. РИК

по строительству

11 Отдел

бухгалтерск

ого учета и

отчетности

9 Кабинет

отдела

кадров

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 11 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Приложение №3

СХЕМА (2 этаж)
ЛОКАЛЬНОЙ СЕТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ

СЕРВЕРОВ НА КОТОРЫХ РАЗМЕЩЕНЫ БАЗЫ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Сведения о месте нахождения сервера:

Россия; 423060, Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, с.Пестрецы, ул. Советская, д.18

13 Заместитель РИК

по социальным

вопросам

12 Кабинет

Управляющего делами

14 Административная

комиссия

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 12 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Приложение №4

СХЕМА (1 этаж)
ЛОКАЛЬНОЙ СЕТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ

СЕРВЕРОВ НА КОТОРЫХ РАЗМЕЩЕНЫ БАЗЫ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Сведения о месте нахождения сервера:

Россия; 423060, Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, с.Пестрецы, ул. Советская, д.9

 ЗАГС

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 13 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Приложение №5

СХЕМА (2 этаж)
ЛОКАЛЬНОЙ СЕТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ

СЕРВЕРОВ НА КОТОРЫХ РАЗМЕЩЕНЫ БАЗЫ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Сведения о месте нахождения сервера:

Россия; 423060, Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, с.Пестрецы, ул. Советская, д.9

Кабинет начальника отдела

культуры

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 14 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Приложение №6

СХЕМА (2 этаж)
ЛОКАЛЬНОЙ СЕТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ

СЕРВЕРОВ НА КОТОРЫХ РАЗМЕЩЕНЫ БАЗЫ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Сведения о месте нахождения сервера:

Россия; 423060, Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, с.Пестрецы, ул. Советская, д.20

 Кабинет начальника отдела

образования

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 15 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Приложение №7

СХЕМА (2 этаж)
ЛОКАЛЬНОЙ СЕТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ

СЕРВЕРОВ НА КОТОРЫХ РАЗМЕЩЕНЫ БАЗЫ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Сведения о месте нахождения сервера:

Россия; 423060, Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, с.Пестрецы, ул. Советская, д.23а

 Кабинет начальника по делам

молодежи и спорта

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 16 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Приложение №8

СХЕМА (2 этаж)
ЛОКАЛЬНОЙ СЕТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ

СЕРВЕРОВ НА КОТОРЫХ РАЗМЕЩЕНЫ БАЗЫ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Сведения о месте нахождения сервера:

Россия; 423060, Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, с.Пестрецы, ул. Советская, д.34

 Кабинет архивного отдела

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 17 из 18. Страница создана: 10.06.2019 08:55

Лист согласования к документу № 208 от 07.06.2019
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 10.06.2019 08:56

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Кашапов И.М.  Согласовано
10.06.2019 - 11:50

-

2 Павлова С.М.  Согласовано
10.06.2019 - 14:45

-

Тип согласования: последовательное

3 Хабибуллин А.В.  Подписано
11.06.2019 - 07:44

-

Документ создан в электронной форме. № 208 от 07.06.2019. Исполнитель: Никитин А.П.
Страница 18 из 18. Страница создана: 11.06.2019 08:33